
                                  Anlage 3 zum Stromliefervertrag Netzverluste 2018: Ansprechstellen enviaM 

 

  Gültig ab 01.01.2016 

Ansprechstellen enviaM  
 

Bilanzkreismanagement 
 

Herr Gniostko-Grunert Telefon:  +49(0)341/120-6420 E-Mail:  Daniel.Gniostko-Grunert@enviaM.de 
Herr Jacob Telefon: +49(0)341/120-6426 E-Mail: Torsten.Jacob@enviaM.de 
Frau Zimmermann Telefon: +49(0)341/120-6422 E-Mail: Ramona.Zimmermann@enviaM.de 
Frau Mentzel Telefon: +49(0)341/120-6423 E-Mail: Katrin.Mentzel@enviaM.de 
 
Telefon: +49(0)341/120-6555  (automatische Gesprächsaufzeichnung) 
Fax: +49(0)341/120-6446 
E-Mail: Bilanzkreis@enviaM.de  (für Fahrpläne) 
 

Spot / Terminhandel 
 

Herr Krause Telefon: +49(0)341/120-6722 E-Mail: Karsten.Krause@enviaM.de 
Frau Hantschmann Telefon:  +49(0)341/120-6726 E-Mail:  Josephine.Hantschmann@enviaM.de 
Herr Faustmann Telefon:  +49(0)341/120-6727  E-Mail: Marcus.Faustmann@enviaM.de 
Herr Graul Telefon:  +49(0)341/120-6728  E-Mail: Falko.Graul@enviaM.de 
Frau Marx Telefon: + 49(0)341/120-6724 E-Mail: Susanne.Marx@enviaM.de 
Herr Brunsch Telefon: +49(0)341/120-6720 E-Mail: Mario.Brunsch@enviaM.de 
 
 

Telefon: +49(0)341/120-6666  (automatische Gesprächsaufzeichnung) 
Fax: +49(0)341/120-6776 
E-Mail: Vertriebshandel@enviaM.de 
 
Abwicklung (Backoffice) / Rechnungsabstimmung 
 

Frau Milker Telefon: +49(0)341/120-6913 E-Mail: Bettina.Milker@enviaM.de 
Frau Mechold Telefon: +49(0)341/120-6921 E-Mail: Katrin.Mechold@enviaM.de 
Herr Gottschalk Telefon: +49(0)341/120-6431 E-Mail: Michael.Gottschalk@enviaM.de 
 

Telefon: +49(0)341/120-6999 
Fax: +49(0)341/120-6996 (Kontraktbestätigung) 
E-Mail: Backoffice@enviaM.de 
 
Geschäftsinformationen 
 

Bilanzkreis Netzverluste  11XVER-ENVIA-N-A 
ACER-Nummer  A00019715.DE 
 
Adresse 
 

Mitteldeutsche Netzgesellschaft Strom mbH 
Magdeburger Str. 36 

06112 Halle 
 
Rechnungsanschrift 
 

Mitteldeutsche Netzgesellschaft Strom mbH   vorab per Fax: +49(0)341/120-6996 
Geschäftsbuchhaltung 
Magdeburger Straße 51 

06112 Halle 
 
eBilling  RechnungseingangDSO@enviam.de 
 
Bankverbindung MITNETZ STROM 
 

Name Kreditinstitut: Deutsche Bank AG Chemnitz 
Bankleitzahl (BLZ):  870 700 00 
Kontonummer: 120 16 64 00 
IBAN: DE29 8707 0000 0120 1664 00 
SWIFT-Code / BIC: DEUTDE8CXXX 
Steuernummer: 215 / 100 / 02765 
Umsatzsteuer-Ident-Nr. (VAT): DE 814181768 
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